Serpens

Serpens amaro & pectore pertulit
 Conatus ac turbare, struxit
 Ipse dolos gemuitque seros.

Dixitque fremdens, Heu! sapientiae
 (Nobis fuit quae prima superbia)
 Nunc laude victi, nunc ligati
 Cedimus exuimurque regnis.

Damnata lethi saecula legibus,
 Et vincita mortis carcere in infimo,
 Virtute quis vnquam nouanda
 Mortis & arbitrio putaret?

Ergo tibi quid ponere muneris
 Auctor deorum magne hominum quaeam?
 Quae gratulatum dona promptum
 Artifici sistit opus colendo?

stet

Imò petendum quae potius precer
 Ista beatus quod referam manu?
 Palma manu quae amplexa totum
 Exuperat digitisque mundum.

Numen precabor, magne Pater, tuum,
 Reddas benignum te ac placidum mihi,
 Quem multa conscripisse natis
 Conscia culpa tuis vetaret.

Inter minores, quas operas bonus
 Admittis, agro da numerer tuo,
 Aedesque ut inuisam paternas,
 Vnde prius miser exulabam.

Sperare certum est (si semel intimo
 Signes receptum pignore spiritus)
 Me liberandum lege ab arcta
 Corporis hanc animam prementis.

Doni tui tunc munere principem
 Humana cui iam praemia sordeant,
 Mixtumque natorum beatis
 Participem fore me choreis.

Tunc illa doctus carmina concinam,

Quae

Quæ filiorum grex celebrat pius,
 Dictataque edicit refertque
 Vocibus & modulatur aptis.

Namque illa nostros non subeunt modos,
 Nec sentit auris exilitibus minor,
 Deprompta quæ sanctis tuorum
 Pectoribus celebratus audis.

§. AD VERBUM HYMNVS.

Ode Dicolos Tetraſtrophos.

DICERIS proprio carmine post Patrem,
 Quamquam nec iunior sis Patre nec minor,
 Verbum, si dederis dicere quod tibi
 Possim, munere de tuo.

Splendens namque tuæ candida fax nisi
 Lucis pectoribus fulgeat intimis,
 Nullam nostra minor de specie tuæ
 Partem cernere mens valet.

Aeternum quis erit qui penetret diem
 Immunem tenebris, nubibus inuium,
 Nullæ quem propriis enumerant citæ
 Horæ, nec variant notis?

Quis signare locum, quo sine terminis
 Immensi solij par spacium tenes
 Illi, quemque Deum, quemque Patrem refert
 Ipse & Filius & Deus?

Idem nam Genitus qui Pater es Deus,
 Atque idem Deus est cum Genito Pater,
 Et vos esse duos numine simplici
 Semper certa docet fides.

Sed qua voce canam, vel numeris quibus
 Ortus principium, principiis catens,
 Quo te mirificum protulit, ac ferax
 Profert perpetuò Pater.

C

Cum

Cūm non mundus erat, magnus erat Deus,

Et solus Deus is tunc erat omnia,

Et nunc cuncta tenet compote numine

Quæ sunt, quæ fuerunt, erunt.

Expers præteriti temporis ac modi,

Præsentis fruitor perpetuus bono,

Expectatque nihil, nilque habuit prius

Quod desideret aut petat.

Constans ipse sui cognitor, vndique

Se summum tenet, atque vndique maximum,

Integroque potens numine cætera

Mettitur simul omnia.

Sic dum se videt is, cætera dum videt,

Effert effigiem persimilem sui,

Hanc ille effigiem percipit obuiam,

Hac se percipit obuium.

Vt mens ipse Deus dicitur integra,

Sic est integra mens effigies Dei,

Ambo sunt animus, quo Deus & sapit

Vnus quique sapit Deus.

Idemque est animus, mens eadem, Pater:

Simplex mens eadem Filius est Patris,

Quam notusque Patri est Filius, vnico

Tam Nato est Pater agnitus.

Nam si cum placida certus imagine

Respondet liquido vultus in æquore,

Natura ingenium par & imaginis

Et vultus daret illius,

Constarent penitus persimiles duo,

Atque idem foret is cuius imaginem

Verax lympa refert, atque eadem suo

Cum vultu effigies foret.

At quodcumque Deo prædicat insitum

Mens humana modis docta fidelibus,

Hoc aut esse aliud dicere quam Deus,

Aut disiungere sit nefas.

Ergo

Ergo quidquid erat, qui genuit Pater,
 Et VERBUM genitum Filius est idem,
 Alter quod fuerat, quod fuit, est, erit,
 Alterque est, erit & fuit.

Qui nouit Genitum, nouerit & Patrem,
 Cui notus Genitor, notus & est simul
 Natus: lumen idem cum Patre Filius,
 Lumen lumine proditum.

Humana at variis mens sita nubibus
 Lucem non penetrat, quam Deus insidet,
 Quam compos Pater & Filius obtinet
 Compos & propriam fouet.

Sic te dum studio dicere sedula
 Verbum lingua cupit, vox canere incipit,
 Perstringens animum sollicitat meum
 Maiestas Patris ac tua.

Sed Fas verbavetat quæ superent notas
 Humanas hominem fingere, nec sinit
 Puris ælicolũm qualia mentibus
 Verba suppeditat Deus.

Nec neruis citharæ, nec fidibus lyræ,
 Nec permixta gemens tibia nabliis
 Aura concipiant huius ab ætheris
 Quos dignè referant sonos.

Dum maiora igitur nominis istius
 Arcana insinuans suggeris alteris
 Verbis; parua bonus percipe quæ tibi
 Parui ponere tendimus.

Te primo canimus sidere, te die
 Clara, te quoties Vesperus emicat,
 Tunc cum nox oculis pura frequentibus
 Ridet, nube vel abditur.

Nam lux ipsa tuas nos memori iubet
 Laudes assiduo & carmine dicere,
 Per quem de tenebris lumina iusserat
 Resplendere tuus Parens.

Et lucens veluti Sol nitet aureus,
 Et lustrat radio tentat & igneo
 Quidquid stelliferis clauditur orbibus,
 Terras, monstriferum & mare:
 Sic splendore tuo protulit omnia,
 Cuius perpetuò splendor eras Deus;
 Sic virtute tua nutrit & educat
 Quidquid mundus habet boni.
 Prudens ille suam te Sapientiam
 Virtutem propriam teque vocat Potens,
 Iustus Iustitiam te memorat suam,
 Te dicit Bonus & Bonum.
 Aeternis Domini consiliis ades,
 Ac decreta sciens expedis omnia:
 Nil dicit sine te, nil sine te facit,
 Et firmat sine te nihil.
 Sed quò me studium, quòve rapit furor?
 Quòd mens læta sacrum gestit & incipit
 Intrare vt videar, quàm vereor magis
 Primo limine vt hæreat.
 Non hæc nunc tua fors parte anime ô tibi
 Sit nam velle satis, posse dabit Deus;
 Vt det posse Deus dicere quæ cupis,
 Votis & precibus pete.
 Nam quod nulla prius cernere secula
 Sublimis potuit, nec superùm phalanx
 Distincta ingenij ordine ab infimo
 Ad summum valuit Chorum:
 Vt rebus patrio crimine perditis
 Dilapsisque hominum multiplici malo
 Magnus contulerit præsidium Deus
 VERBUM vindice te Deo.
 Vt tu quo superis efficeres pares
 Nos fratresque tuos; denique filios
 Magno cuius eras Filius vnicus
 Et Patri & similes tibi.

Te no-

Te nobis similem, te penitus parem,
 Immunem proprij sed vitij tamen,
 Et dicite hominis volueris Deum
 Esse & cætera filium.

dici te

Si tu Verbum animo (namque potes) meo
 Hoc sentire dabis, si Pater insitum
 Me firmet tibi, ~~se~~ viribus & tuis
 Ramum non sterilem imbuat.

Tunc, quas nunc cupimus dicere nescij,
 Laudes ipse tuas vocibus alteris
 Quas grex ille hominum paruulus audiat
 Et certas referat, canam.

AD SPIRITVM SANCTVM.

AMOR continuus Patris,
 Verbi perpetuusque Amor,
 Adsis, audi & amabili
 Versu te celebrari.

Sed nec dicere carmine
 Te, nec noscere possumus,
 Vestra sacra canentium
 Te ni mentibus indas.

Angustam subeas domum
 Nostri pectoris, hanc potes
 Dilatate tibi, ac tuæ
 Aptam ponere sedi.

Te Pater capit integrum,
 VERBUM te Patris & capit;
 Totum te Pater obtinet,
 Natus te obtinet ipsum.

Capax ipse tenes Patrem,
 Pleno ac numine Filium,
 Idem tu Deus es Patri,
 Deus Filio & idem.

Cùm Natum Pater inspicit
 Decorum effigiem sui,
 Suum diligit is decus
 Pulchrum pulcher amatque.
 Patrem Filius ut sui
 Exemplar decoris videt,
 Magnum Natus amat suum
 Patrem sic & honorat.
 Suum diligit & Pater
 Tuo munere Filium,
 Bonus diligit & Patrem
 Natus munere eodem.
 Ergo munus es & boni
 Nato missus Amor Patris,
 Patri missus Amor & es
 Munus Filio ab vno.
 Ipse diligit & Patrem
 Deum, diligit ac Dei
 Splendorem Genitum Patris,
 Amat te quoque vterque.
 Ipsi Amore calent tui,
 Per quem se penitus volunt,
 Bonus sic & amas Amor,
 Amas & redamaris.
 Et qui diligitur Deus,
 Et qui diligit est Deus,
 Per quem diligitur Deus,
 Et sunt tres, Deus idem.
 Sunt communia gaudia,
 Quæ tu suggeris omnibus,
 Et Nato atque Patri ac tibi,
 Quæque illi tibi præstant.
 Virtus est eadem tribus,
 Et simplex sapientia,
 Nec diuersa benignitas
 Vni de tribus vnquam est.

Namque

Namque simplicitas vbi
 Natura viget vnica,
 Hic disiungere sit nefas
 Vel quicquam variare.
 Natum qui generat, Pater
 Nunquam sit genitus licet,
 Et quanquam genitus Deus
 Non Patris genitor sit.
 Quanquam quique & amant simul
 Amorem simul efferant,
 Nec illos Amor efferat,
 Prolatus quibus extat:
 Tamen non alius Deus
 Est, qui vel generans amat,
 Vel qui natus amat, neque
 Est Amor Deus alter.
 Vnus tres igitur, Deus;
 Non Dij tres, Deus vnicus;
 Vnus est Pater optimus,
 Natus optimus vnus;
 Vnus optimus est Amor.
 Sic tres credere numine
 In vno, docuit fides
 Nunquam fallere docta.
 Hoc tantum excipimus trium
 Certo nomine singulis,
 Vt nec sit Pater editus,
 Hunc nec Filius edat.
 Néve solus amet Pater,
 Sed Natus quoque diligat,
 Atque vterque sacrum simul
 Te producat Amorem.
 Ames tu quoque, verum Amor
 Productus licet excas,
 Producas tamen haud duos,
 Productus quibus exis.